林学院关于开展2008年度

“优良学风标兵班”、“优良学风班集体”、“学风进步班”创建活动的通知
各班级：

为了进一步增强广大学生的成才意识和班集体的凝聚力、战斗力，形成浓厚的学习风气，全面推进素质教育，促进我院学生“勤于学习，勇于创造，甘于奉献”，力争实现“八个提高”、“六个减少”。“八个提高”即：实现班级群体政治素质提高、思想道德水平提高、学习成绩提高、上课出勤率提高、上晚自习率提高、图书借阅率提高、资格证书获得率提高、科技创新和文化活动的参加率和获奖率提高；“六个减少”即 ：不文明现象减少、上课迟到早退旷课现象减少、有补考或重修记录的学生人数减少、因学习原因降级和退学的学生人数减少、学生考试作弊的人数减少、学生违纪行为的人数减少。经院学生工作领导小组研究，决定继续开展“优良学风班集体”创建活动。现将有关事宜通知如下：

一、组织机构

1、为加强对评选工作的领导，成立评选工作领导小组。

组  长：赵云虎

副组长：秦富仓  李钢铁

成  员：韩艳洁  白海林   王志强  姜海燕   韩胜利   孙珂

2、评选范围

2005级、2006、2007级各班级

二、评选条件
（一）优良学风班
1、思想政治上积极要求上进，写入党申请书的人数所占比例较高，积极参加学校、学院组织的各项活动。

2、班级学习风气浓，学习目标明确，态度端正，重修率较低。

3、班级同学认真遵守课堂纪律，上课有考勤记录，出勤率高。

4、考试无违纪现象。

5、在同年级中，国家外语四级通过率和计算机二级通过率相对较高。

6、班级辅修人数较多。

7、蒙语授课班级重修率、计算机过级率、外语过级率仅作为参考。

（二）学风进步班

班级的各项指标要比上一学年有较明显进步，基本达到优良学风班的条件。
三、创建工作要求
1、提高认识。各单位务必高度重视此次创建工作，通过创建把广大学生的上进热情激发出来，调动起来。

2、加强领导。评选工作由院评选工作领导小组负责。班主任具体指导学生的创建工作。各单位务求落实，杜绝虚报指标。

3、搞好宣传。通过宣传动员，让每一个同学都了解创建的内容和意义，自觉投身于创建活动之中。

4、注意过程。各班级要特别注意创建过程的指导与检查，以达到以创促建、以创促优的目的。

5、鼓励创建。对指导创建取得突出成绩的班主任要予以奖励与表彰。对班级创建情况纳入到年末班主任工作考核内容之中。

申请创建“优良学风班集体”的班级，要写出事迹材料，一式2份，并填写先进集体申报表。各班级务必于3月27日前将申报材料报学办候。

附：优良学风班集体申报表                        林学院学生工作领导小组

2008年3月21日

优良学风标兵班申报表

	班级

	班级人数

	计算机过级人数

	党员人数

	推优人数

	提交入党申请书人数

	过四、六级人数

	本学年重修人数

	留降级人数

	智育平均成绩
	第一学期

	第二学期

	科技创新作品数

	是否红旗团支部

	本学年考场违纪人数

	本学年其他违纪人数

	主要先进事迹
	          负责人签字：   年  月  日

	班主任意见
	            班主任签章：   年  月  日

	学院

意见
	            学院签章：   年  月  日

	备注

优良学风班集体申报表

	班级

	班级人数

	计算机过级人数

	党员人数

	推优人数

	提交入党申请书人数

	过四、六级人数

	本学年重修人数

	留降级人数

	智育平均成绩
	第一学期

	第二学期

	科技创新作品数

	是否红旗团支部

	本学年考场违纪人数

	本学年其他违纪人数

	主要先进事迹
	          负责人签字：   年  月  日

	班主任意见
	            班主任签章：   年  月  日

	学院

意见
	            学院签章：   年  月  日

	备注

学风进步班申报表

	班级

	班级人数

	计算机过级人数

	党员人数

	推优人数

	提交入党申请书人数

	过四、六级人数

	本学年重修人数

	留降级人数

	智育平均成绩
	第一学期

	第二学期

	科技创新作品数

	是否红旗团支部

	本学年考场违纪人数

	本学年其他违纪人数

	主要先进事迹
	          负责人签字：   年  月  日

	班主任意见
	            班主任签章：   年  月  日

	学院

意见
	            学院签章：   年  月  日

	备注

PAGE
1